1

中国科学技术指标研究会

关于 2022年基层科技统计人员

专题培训的通知

各有关单位：

根据地方科技统计工作的需求，今年拟继续举办“基层科技统计

人员专题培训班”。现将具体事宜通知如下：

一、培训内容

以科技统计与创新调查基础知识为主，通过培训，使学员了解和

掌握科技统计工作主要内容和指标分析应用方法，切实提高科技统计

队伍专业素养和工作能力。

1、依法统计实务；

2、中国科技统计发展历史；

3、科技统计指标分析方法及技巧；

4、基于多维融合数据的创新量化评价分析及应用；

5、创新政策评估方法。

二、培训对象

各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅（委、局）和有关单

位从事科技统计的工作人员；科技统计支撑机构、高校、研究院所及

其他单位的科技指标研究人员和科技管理、统计人员等。

 2

三、授课专家

授课老师来自科技部战略院、科技评估中心、国家统计局统计研

究所、华中科大管理学院以及北京六棱镜数字科技发展有限公司等单

位，是长期从事科技与创新指标及其分析方法与应用研究的专家学

者。

四、培训地点、时间

地点：贵阳市

时间：9月 20日-24日，20日学员报到、24日学员返程

报名截止：9月 13日

五、收费标准

参加培训的学员每人收取培训费 1500 元。食宿由会务组统一安

排，费用自理。所收费用届时统一开具报销凭证。

六、报名办法

1、疫情防控：中高风险地区、有疫情外溢风险地区人员不建议参

会。其他地区参会人员报到时须持 48小时内核酸检测阴性证明、健康

码/行程码绿码、体温正常。抵达培训地点后按照当地疫情防控政策要

求进行核酸检测，并做好个人健康监测。

2、培训班由北京博华财经管理技术培训中心协办。为了做好培训

工作，保证培训质量，请各单位接到通知后，组织相关人员参加，并

将报名表发送到北京博华财经管理技术培训中心或中国科学技术指标

研究会，确认后发给详细的报到通知。

 3

北京博华财经管理技术培训中心：

联 系 人：梁铭凯

报名电话：（010）51528181   51528282

传    真：（010）51528383

电子邮箱：gghs2005@126.com

中国科技统计交流 QQ群：367191354

中国科学技术指标研究会：

联 系 人：梅冰

电    话：（010）58884528

传    真：（010）58884589

电子邮箱：zbyjh@casted.org.cn

附件：基层科技统计人员专题培训报名表

中国科学技术指标研究会        北京博华财经管理技术培训中心

2022年 8月 30日

主题词： 科技统计  指标  培训  通知

 4

附件：

                       基层科技统计人员专题培训报名表             2022 年 月 日

注：此表复制有效，填好后请传真至 010-51528383 或发到邮箱 gghs2005@126.com，欢迎加入中国科技统计交流 QQ

群：367191354。

单位名称

详细地址

联 系 人  电话(包括区号)  传真  邮政编码

姓    名
性
别

职 务 单位名称及部门 电 话 手机/微信 电子信箱

培训内容建议：